
 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 1 (celkem 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

 

„Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část“ 
 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 

 

 

 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 2 (celkem 8) 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

název:    Masarykova univerzita 
právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapisuje se do 

obchodního rejstříku 
sídlo:     Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ:    00216224 
DIČ:     CZ00216224 
zástupce:  doc. Ing. Ladislav Janíček, MBA, kvestor 
adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.muni.cz 
kontaktní osoba ve věcech VZ:  Michal Baudys 
tel:    +420 549 496 689 
email:    baudys@rect.muni.cz 

2 PREAMBULE 

Zadavatel je řešitelem projektu s názvem – „Věda a vědci pro vzdělanost moderní společnosti“, reg.číslo: 
CZ.1.07/2.3.00/35.0005, financovaného Evropským sociálním fondem v ČR a Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy v ČR v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek 
zadavatele, vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání 
nabídky (dále jen „zadávací dokumentace“) na plnění veřejné zakázky malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na některá ustanovení zákona, není 
tato veřejná zakázka v souladu s §18 odst. 5 zákona zadávaná postupem podle zákona, a tudíž zadavatel 
nepostupuje ani podle ustanovení § 26 bod 5 věta druhá zákona. Zadavatel uvádí odkazy na zákon, protože 
používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny nebo postupy. 

Práva a povinnosti neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí pravidly operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále také jen „OP VK“; pravidla jsou dostupná na www.msmt.cz) a vnitřními předpisy 
zadavatele, týkajícími se zadávání veřejných zakázek (dále také jen „vnitřní předpisy“). 

Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu programů strukturálních fondů 
stanovené Příručkou pro příjemce finanční podpory z operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006, a to ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se daného výběrového řízení či postupu, tj. zejména v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k dané zakázce. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony vyjma podání nabídky je nutno 
provádět elektronicky. 

Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Masarykovy 
univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu,  jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 3 (celkem 8) 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 
uvedené webové stránce kontaktujte Mgr. Michala Baudyse, e-mail: baudys@rect.muni.cz, tel.: +420 549 49 
6689. 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

příloha A Obchodní podmínky (dále také jen „příloha A“) 

 předloha návrhu smlouvy 

 předloha přílohy č. 1 – Technická specifikace s položkovým rozpočtem (viz samostatný soubor)  

 

příloha B Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (dále také jen „příloha B“) 

 předloha Čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí dodávky laboratorních pomůcek pro výše uvedený projekt. 

Podrobnou specifikaci předmětu zakázky obsahuje příloha smlouvy č. 1 - technická specifikace. 

4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky stanovené objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Zadavatelem.  

Technické podmínky jsou promítnuty do specifikace předmětu plnění, popisu veřejné zakázky a požadavků, které 
mají být při plnění veřejné zakázky plně respektovány. Technické podmínky jsou promítnuty do předlohy návrhu 
smlouvy a jsou podrobně popsány v příloze č. 1. 

Pokud se v technických podmínkách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná 
označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé vymezení předpokládané 
charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však 
musí v plném rozsahu splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci, 
resp. v jejich přílohách. 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 866.000,- Kč bez DPH.  

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, NABÍDKOVÁ CENA 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro uchazeče závazné a nemohou být 
uchazeči žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky jsou dále obsaženy v předloze návrhu smlouvy, který 
je součástí přílohy A této zadávací dokumentace a který uchazeč použije pro zpracování své nabídky, tj. na 
vyznačených místech návrh smlouvy a přílohy doplní o požadované údaje (vyplní volná formulářová 
pole). 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 4 (celkem 8) 

K návrhu smlouvy uchazeč přiloží: 

o přílohu č. 1 – technická specifikace s řádně vyplněnými jednotkovými cenami 

Nabídkovou cenou se rozumí souhrnná cena za plnění celého předmětu této veřejné zakázky (tj. všech položek 
uvedených v příloze č. 1 v příslušném počtu kusů). 

Nabídková cena bude ve smlouvě stanovena absolutní částkou v české měně samostatně takto: 

 nabídková cena v Kč bez DPH, 

Platební podmínky jsou podrobně popsány v předloze návrhu smlouvy v příloze A zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech nákladů 
souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu 
zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.  

Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že dojde ke změnám sazeb DPH. V 
takovém případě bude celková nabídková cena (= nabídková cena + DPH) upravena podle aktuální výše sazeb 
DPH. 

7 DODATEČNÉ INFORMACE 

Uchazeč je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel apeluje na uchazeče, aby žádost o dodatečné informace podávali výhradně písemně pomocí 
elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK.  

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel poskytne uchazeči s využitím 
elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK odpověď na dodatečné informace.  

Tuto odpověď na dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla odeslána Výzva. Současně 
budou tyto dodatečné informace včetně přesného znění žádosti zadavatelem zveřejněny s využitím 
elektronického systému zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

Zadavatel může poskytnout uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti; tyto dodatečné informace současně vhodným způsobem 
uveřejní. 

8 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Viz příloha A - obchodní podmínky – návrh smlouvy. 
 

9 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZEČE 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

1. splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona, 

2. splní profesní kvalifikační předpoklady předložením: 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 5 (celkem 8) 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, nebo 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, a 

 
Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením, profesních 
předložením alespoň jednoho z výše uvedených dokladů, a to v prosté kopii.    

10 PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

10.1 Nabídka uchazeče 

Zadavatel stanovuje, že nabídka uchazeče musí obsahovat: 

a) Vyplněný návrh smlouvy včetně všech příloh (tj. příloha č. 1) podepsaný osobou/osobami 
oprávněnými jednat za uchazeče; 

b) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

c) Doklad/y prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami)oprávněnými) za uchazeče jednat. U společné nabídky více 
osob musí být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. 

10.2 Forma nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. 
Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil v jednom písemném listinném vyhotovení, jež bude mít 
platnost originálu a v jednom vyhotovení elektronickém (CD či DVD se soubory v *.doc formátu). Zadavatel si 
vyhrazuje právo pořídit si pro potřebu svou či potřebu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jakýkoli počet 
dalších kopií písemného či elektronického vyhotovení nabídky. V případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem a 
elektronickým vyhotovením nabídky je rozhodující originál nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby listinné vyhotovení nabídky bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy 
provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. 
Zadavatel doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem uchazeče nebo osoby/osob 
oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit 
přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem 
osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Dále musí být obálka označena názvem veřejné 
zakázky, adresou, na niž je možno zaslat vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, a zadavatel ji doporučuje označit ještě nápisem „NEOTVÍRAT – Laboratorní 
pomůcky - BIOSKOP III – 2. část“. 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 6 (celkem 8) 

10.3 Obsah a členění nabídky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč pro zpracování textové části návrhu smlouvy použil předlohu textové části 
návrhu smlouvy uvedenou v příloze A zadávací dokumentace, kterou na vyznačených místech vyplní 
požadovanými údaji a doplní ji o požadované přílohy návrhu smlouvy.  

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

 Návrh smlouvy – dle předlohy v příloze A 
 Příloha č. 1 návrhu smlouvy – technická specifikace (s cenami za kus) 
 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (vzor viz Příloha B) 
 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná společně několika dodavateli obsahovala dále jako Přílohu č. 2 návrhu 
smlouvy smlouvu dle § 51 odst. 6 zákona. Tato smlouva musí být opatřena podpisy oprávněných osob všech 
účastníků společné nabídky. 

11 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu tří měsíců; tato lhůta začne běžet dnem následujícím po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, je vázán svojí 
nabídkou až do podpisu smlouvy. 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je nutné podat nejpozději do 11. 02. 2014 do 10:00 hod. na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, 
Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno. 

Kontaktní osoba: pí Jitka Jílková, Odbor veřejných zakázek, tel.: 549 49 4822, e-mail: jilkova@rect.muni.cz. 

13 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 11. 02. 2014 od 10:00 hod. v sídle zadavatele Žerotínovo náměstí 
9, 601 77 Brno. 

Otevírání obálek může být přítomen uchazeč nebo zástupce uchazeče, a to maximálně dvě osoby za uchazeče. 

Zadavatel doporučuje, aby se zástupce uchazeče prokázal plnou mocí, podepsanou osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

 

14 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení či jeho část do doby uzavření smlouvy. 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 7 (celkem 8) 

Za důvod hodný zvláštního zřetele, pro který nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, 
bude považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující zadavateli nepřekročit finanční limit pro 
danou veřejnou zakázku.  

16 VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Posouzení splnění kvalifikace, posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise. 

Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů včetně seznamu nabídek. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění požadavků na kvalifikaci a nabídky, které nesplní 
požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci, vyřadí. Zadavatel následně takového uchazeče vyloučí z další 
účasti ve výběrovém řízení. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění požadavků, stanovených pravidly operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, 
které nesplní uvedené požadavky, komise vyřadí. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedené hlediska, zadavatel z výběrového 
řízení bezodkladně vyloučí.  

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek splňujících zadávací podmínky podle základního hodnotícího 
kritéria: nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH (celková za celý předmět zakázky). Jako nejvýhodnější bude 
vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

17 OSTATNÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, a to buď 
na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, je 
příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke 
změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, 
bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž 
těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, v platném znění]. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen 
smluvně zavázat také své subdodavatele. 

Uchazeč se ve smlouvě zaváže umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to podobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky 
archivovat. 



 

veřejná zakázka malého rozsahu 
Laboratorní pomůcky - BIOSKOP III – 2. část Strana 8 (celkem 8) 

Zadavatel je oprávněn zveřejnit jakékoliv informace týkající se této veřejné zakázky včetně smlouvy, která bude 
uzavřena na jejím základě, jakož i dokumenty a informace týkající se následujícího plnění a ostatní informace a 
dokumenty související. 

 

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném 
rozsahu na adrese: https://zakazky.muni.cz/. 

 

 

 

V Brně 31. ledna 2014  

 
 
 

……..................................... 
 

doc. Ing. Ladislav Janíček, MBA, 
kvestor 


		2014-01-31T16:21:24+0100
	Michal Sellner




